



**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18 ноября 2015 г. № 522
г.Кызыл

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 27 ноября 2014 г. № 553**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 27 ноября 2014 г. № 553 «О порядке взаимодействия участников правоотношений при реализации в Республике Тыва полномочий Российской Федерации в области оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг в части обеспечения необходимыми лекарственными препаратами, переданных для осуществления органами государственной власти Республики Тыва» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) наименование после слов «лекарственными препаратами» дополнить словами «для медицинского применения, медицинскими изделиями»;

б) пункт 1 после слов «лекарственными препаратами» дополнить словами «для медицинского применения, медицинскими изделиями»;

в) в абзаце третьем пункта 2 слова «лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, медицинскими изделиями»;

2) в Порядке взаимодействия участников правоотношений при реализации в Республике Тыва полномочий Российской Федерации в области оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг в части обеспечения

необходимыми лекарственными препаратами, переданных для осуществления органами государственной власти Республики Тыва:

а) в наименовании после слов «лекарственными препаратами» дополнить словами «для медицинского применения, медицинскими изделиями»;

б) в преамбуле слова «лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, медицинскими изделиями»;

в) в пункте 1 слова «лекарственные препараты, изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия» в соответствующем падеже;

г) в пункте 2 слова «лекарственные препараты, изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия» в соответствующем падеже;

д) в пункте 3:

в подпункте 3.1 слова «лекарственные препараты, изделия медицинского назначения» заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия»;

в подпункте 3.2 слова «лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий», слово «учреждениям» заменить словом «организациям»;

в подпункте 3.3 слова «лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий»;

в подпункте 3.4 слова «лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, медицинскими изделиями»;

в подпункте 3.5 слова «лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, медицинскими изделиями»;

е) в пункте 4 слова «лекарственные препараты, изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия» в соответствующем падеже;

ж) в пункте 5 слова «лекарственные препараты, изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия» в соответствующем падеже.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва



О. Натсак